
 

 

 

KARTY 
Naše společnost KVĚTEN 

(2. 5. – 9. 5. 2016) 

 

 

 

KARTA PI.1 – strana 2 

 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJI 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJI 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJI 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJI 

1 2 3 4 

 

 

KARTA OV.205 – strana 4 

 

R
O

Z
H

O
D

N
Ě
 

S
O

U
H

L
A
S
ÍM

 

S
O

U
H

L
A
S
ÍM

 

S
P
ÍŠ

E
 

S
O

U
H

L
A
S
ÍM

 

S
P
ÍŠ

E
 

N
E
S
O

U
H

L
A
S
ÍM

 

N
E
S
O

U
H

L
A
S
ÍM

 

R
O

Z
H

O
D

N
Ě
 

N
E
S
O

U
H

L
A
S
ÍM

 

1 2 3 4 5 6 

 

 

KARTA OE.3 – strana 4 

 

 

VELMI SPOKOJEN 
SPÍŠE 

SPOKOJEN 
SPÍŠE 

NESPOKOJEN 
VELMI 

NESPOKOJEN 

1 2 3 4 

 

 



 

 

 

KARTA OE.27 – strana 4 

 

 
VELMI  

SPOKOJEN 
SPÍŠE 

SPOKOJEN 
SPÍŠE 

NESPOKOJEN 
VELMI 

NESPOKOJEN 

1 2 3 4 

 

 

 

 

KARTA OE.4 – strana 5 

 

 

VELMI DOBRÁ SPÍŠE DOBRÁ SPÍŠE ŠPATNÁ VELMI ŠPATNÁ 

1 2 3 4 

 

 

 

 

 

KARTA OE.1 – strana 5 

 

 

VELMI DOBŘE SPÍŠE DOBŘE SPÍŠE ŠPATNĚ VELMI ŠPATNĚ 

1 2 3 4 

 

 

 

 

 

 



 

 

KARTA OE.5 – strana 6 

 
VELMI 

ZÁVAŽNÝ 
DOSTI 

ZÁVAŽNÝ 
MÁLO 

ZÁVAŽNÝ 
VŮBEC TO 

NENÍ PROBLÉM 

1 2 3 4 

 

 

 

KARTA OE.2 – strana 7 

 
 

VŽDY ČASTO VÝJIMEČNĚ NIKDY 

1 2 3 4 

 

 

 

 

KARTA OE.40 – strana 7 

 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍM 

SPÍŠE 
SOUHLASÍM 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍM 

1 2 3 4 

 

 

KARTA OE.31 – strana 8 

 

 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍM 

SPÍŠE 
SOUHLASÍM 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍM 

1 2 3 4 

 

 

 



 

KARTA KV.3 – strana 9 

 

1 
Má představa šťastného života je město s jeho pohodlím a 

příležitostí k zábavě; o venkov nestojím. 

2 
Já bych nejraději bydlel ve městě a podle libosti a potřeby 

bych chtěl jezdit na venkov, do přírody. 

3 
Já bych nejraději bydlel na venkově blízko přírody a podle 

libosti a potřeby bych chtěl jezdit do města. 

4 
 Má představa šťastného života je venkov, les, voda, čerstvý 

vzduch, klid; o město nestojím. 

 

 

KARTA KV.5 – strana 9 

 
Chránit přírodní rozmanitost je podle mě důležité, protože: 

1 
Rozmanitost je zárukou přírodní rovnováhy, každé zvíře a 

rostlina má svůj nepostradatelný význam. 

2 
Rozmanitost je nezbytná pro lidské zdraví a přežití, například 

pro výrobu léčiv. 

3 
Krajina s mnoha různými druhy rostlin a květin je krásná na 

pohled. 

4 
Rozmanitost utváří charakter místa, na každém místě se 

vyskytují typické druhy rostlin a živočichů. 

5 
Rozmanitost může přinášet finanční zisk prostřednictvím 

aktivit jako zemědělství nebo turismus. 

 

 

KARTA KV.6 – strana 9 

 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍM 

SPÍŠE 
SOUHLASÍM 

ANI SOUHLAS 
ANI 

NESOUHLAS 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍM 

1 2 3 4 5 

 

 

 



 

KARTA KV.10 – strana 10 

 

1 2 3 4 5 6 

URČITĚ KÁCET PONECHAT PŘIROZENÉMU 
VÝVOJI  

 

 

 

KARTA KV.11 – strana 10 

 

1 2 3 4 5 6 

URČITĚ POVOLIT 
STAVBU JEZŮ 

URČITĚ CHRÁNIT 
PŘÍRODNĚ CENNÁ ÚZEMÍ  

 

 

 

KARTA KV.12 – strana 11 

 

1 2 3 4 5 6 

URČITĚ VÉST PŘES 
CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ. 

URČITĚ VOLIT PŘÍRODNĚ 
ŠETRNĚJŠÍ VARIANTY  

 

 

 

 

KARTA PM.189m – strana 12 

 

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE 

1 2 3 4 

 

 

 

 

 



 

 

 

KARTA MD.3– strana 13 

 

 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ 

1 2 3 4 

 

 

 

 

KARTA MD.4 – strana 13 

 
 

1 Vodní elektrárny 

2 Větrné elektrárny 

3 Uhelné elektrárny 

4 Elektrárny pro spalování biomasy, bioplynu a odpadu 

5 Elektrárny pro spalování zemního plynu 

6 Solární elektrárny 

7 Jaderné elektrárny 

8 Jiné elektrárny, uveďte jaké... 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

KARTA „VÝHODY“ (FUS.4) – strana 15 

 

a) Jaderná fúze bude poskytovat téměř neomezený zdroj energie. 

b) Při jaderné fúzi nevzniká žádný vysoce radioaktivní odpad, 

nebo jen ve velmi omezeném množství. 

c) Jaderná fúze je šetrná vůči klimatu, protože neprodukuje žádné 

skleníkové plyny. 

d) Jaderná fúze je zcela bezpečná, protože velké nehody při ní 

nejsou možné.“ 

 

 

 

 

KARTA „NEVÝHODY“ (FUS.5) – strana 15 

 

e) Jaderná fúze zahrnuje použití radioaktivního materiálu. 

f) Bude trvat příliš dlouho, než se podaří jadernou fúzi vyvinout jako 

technologii k výrobě energie, a tak nemůže vyřešit současné 

problémy s energetickými zdroji. 

g) Peníze použité na výzkum jaderné fúze by bylo lepší použít na 

vývoj obnovitelných zdrojů energie. 

h) Zařízení pro jadernou fúzi budou samy vyžadovat obrovské 

množství energie, aby mohly udržovat proces fúze v chodu.“ 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

KARTA PV.1a – strana 16 

 
ROZHODNĚ NEPŮJDU 
VOLIT 

ROZHODNĚ PŮJDU 
VOLIT 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 

 

KARTA IDE.5c – strana 17 

 

01 Student, učeň 

02 Nepracující důchodce 

03 Nezaměstnaný 

04 V domácnosti, na rodičovské dovolené 

05 Podnikatel se 3 a více zaměstnanci 

06 Samostatně činný s 1 - 2 zaměstnanci 

07 Samostatně činný bez zaměstnanců 

08 Vyšší odborný zaměstnanec (vědečtí a odborní duševní prac.) 

09 Nižší odborný zaměstnanec 

10 Řadový úředník (nižší administrativní pracovník) 

11 Provozní pracovník ve službách a obchodě 

12 Řemeslník, opravář, dělník vyučený v oboru práce 

13 
Obsluha strojů, zařízení a dopravních prostředků, montážní 
dělník, dělník nevyučený v oboru práce 

14 Pomocný a nekvalifikovaný pracovník 

15 Fyzicky pracující člen zemědělského družstva, zemědělský dělník 

16 Vedoucí, řídící pracovník s 1 až 9 podřízenými 

17 Vedoucí, řídící pracovník s 10 a více podřízenými 

 

 

 



 

 

 

KARTA IDE.5b – strana 17 

 

01 Zemědělství, myslivost, lesní hospodářství 

02 Rybolov, chov ryb 

03 Těžba nerostných surovin 

04 

Zpracovatelský průmysl (potravinářský, textilní, papírenský, 

chemický průmysl, kovovýroba, vydavatelství, výroba strojů, 
přístrojů, vozidel, nábytku...) 

05 Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 

06 Stavebnictví 

07 Obchod; opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 

08 Ubytování a stravování 

09 Doprava, skladování, pošty a telekomunikace 

10 Bankovnictví, pojišťovnictví, finanční zprostředkování 

11 

Činnosti v oblasti nemovitostí; pronájem strojů a přístrojů; 
výzkum a vývoj; výpočetní technika; právní, účetní, 
architektonické a inženýrské poradenství; reklama; ochrana 
objektů... 

12 Veřejná správa, obrana, povinné sociální zabezpečení 

13 Vzdělávání, školství 

14 Zdravotní a sociální péče, veterinární činnosti 

15 
Ostatní veřejné, sociální a osobní služby (odpady, odpadní 
vody, čištění měst; rekreace, kultura, sport; odbory, profesní 
a podobné organizace; herny; čistírny; kadeřnictví...) 

16 Domácnosti zaměstnávající personál 

17 Mezinárodní organizace a instituce  

 

 

 

 



 

 

 

KARTA IDE.6b – strana 17 

 

1 NEDOKONČENÉ ZÁKLADNÍ 

2 DOKONČENÉ ZÁKLADNÍ 

3 VYUČENÍ 

4 STŘEDNÍ BEZ MATURITY 

5 STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU 

6 STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU 

7 VYŠŠÍ ODBORNÉ 

8 VYSOKOŠKOLSKÉ BAKALÁŘSKÉ 

9 VYSOKOŠKOLSKÉ MAGISTERSKÉ, INŽENÝRSKÉ 

10 
POSTGRADUÁLNÍ VZDĚLÁNÍ (PhD.), VĚDECKÁ PŘÍPRAVA 
(CSc., DrSc.) 
 

 

 

 

 

KARTA PO.2 – strana 17 

 

LEVICE  PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 

           

a b c d e f g h i j k 

 

 

 

 

 

 



 

 

KARTA IDE.7 – strana 19 

 

1 Římskokatolické 

2 
Protestantské (např. Českobratrská církev evangelická, Církev 
bratrská, Československá církev husitská, …) 

3 Ortodoxní, pravoslavné 

4 Židovské 

5 Muslimské 

6 Jiné (jiná církev, věřící bez příslušnosti k církvi)  

7 Nejsem věřící 

 

 

 

 

KARTA IDE.19 – strana 19 

 

1 Velké město 

2 
Předměstí velkého města nebo sídlo v bezprostřední blízkosti 
velkého města 

3 Středně velké město 

4 Malé město 

5 Velká vesnice 

6 Malá vesnice, osada, samota 

7 Jiný typ sídla 

 

 

 

 

 

 

 



Číselník okresů (IDE.9) – strana 20 
 

111 Hlavní město Praha  513 Liberec 

   514 Semily 

211 Benešov    

212 Beroun  521 Hradec Králové 

213 Kladno  522 Jičín 

214 Kolín  523 Náchod 

215 Kutná Hora  524 Rychnov n.Kněžnou 

216 Mělník  525 Trutnov 

217 Mladá Boleslav    

218 Nymburk  531 Chrudim 

219 Praha - východ  532 Pardubice 

220 Praha - západ  533 Svitavy 

221 Příbram  534 Ústí nad Orlicí 

222 Rakovník    

   611 Havlíčkův Brod 

311 České Budějovice  612 Jihlava 

312 Český Krumlov  613 Pelhřimov 

313 Jindřichův Hradec  614 Třebíč 

314 Písek  615 Žďár nad Sázavou 

315 Prachatice    

316 Strakonice  621 Blansko 

317 Tábor  622 Brno - město 

   623 Brno - venkov 

321 Domažlice  624 Břeclav 

322 Klatovy  625 Hodonín 

323 Plzeň - město  626 Vyškov 

324 Plzeň - jih  627 Znojmo 

325 Plzeň - sever    

326 Rokycany  711 Jeseník 

327 Tachov  712 Olomouc 

   713 Prostějov 

411 Cheb  714 Přerov 

412 Karlovy Vary  715 Šumperk 

413 Sokolov    

   721 Kroměříž 

421 Děčín  722 Uherské Hradiště 

422 Chomutov  723 Vsetín 

423 Litoměřice  724 Zlín 

424 Louny    

425 Most  811 Bruntál 

426 Teplice v Čechách  812 Frýdek - Místek 

427 Ústí nad Labem  813 Karviná 

   814 Nový Jičín 

511 Česká Lípa  815 Opava 

512 Jablonec nad Nisou  816 Ostrava - město 

 


